



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – ETP

1. Identificação da Necessidade

A Administração Pública Municipal de São Bento do Tocantins – TO necessita adquirir **materiais de expediente em geral** para atender às atividades administrativas da Prefeitura, das secretarias municipais e dos Fundos Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social. A demanda decorre da necessidade contínua de manter o funcionamento adequado das rotinas administrativas, escolares, assistenciais e de saúde pública.

2. Resultado Pretendido

O objetivo é garantir o fornecimento regular de itens como papel, canetas, pastas, envelopes, grampeadores, blocos, agendas, etiquetas, entre outros materiais essenciais às rotinas de trabalho dos diversos órgãos públicos municipais, promovendo a continuidade e qualidade dos serviços prestados à população.

3. Alinhamento com o Planejamento Estratégico da Administração

A aquisição está diretamente alinhada com os objetivos definidos no **Planejamento Estratégico Municipal**, especialmente no eixo de **Eficiência da Gestão Pública e Melhoria da Qualidade dos Serviços Públicos**. Garante-se com isso:

- O suporte material às atividades administrativas e operacionais;
- A padronização dos processos internos e documentação oficial;
- O cumprimento de metas institucionais nos setores da educação, saúde e assistência social;
- A modernização e continuidade do funcionamento da estrutura pública.

4. Requisitos da Contratação

A contratação deverá prever:

- Fornecimento de materiais de expediente novos, de primeira linha, conforme especificações técnicas do Termo de Referência;
- Entrega parcelada conforme demanda e cronograma da Administração;
- Prazos de entrega compatíveis com a necessidade de continuidade dos serviços;
- Garantia contra defeitos de fabricação;
- Substituição imediata em caso de itens danificados ou fora das especificações.

5. Estimativas de Quantitativos e Prazos

Os quantitativos serão definidos com base nas solicitações das secretarias e dos setores usuários, levando em consideração o consumo médio dos últimos exercícios. O contrato terá vigência estimada de **12 (doze) meses**, podendo ser prorrogado conforme legislação.





SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	ALCOOL GEL GELACOOOL 500G	16	UND	R\$ 16,83	R\$ 269,33
2	ALFINETE ACC SIMPLES 29	10	CX	R\$ 14,38	R\$ 143,77
3	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 VERMELHO 50X1	11	CX	R\$ 13,39	R\$ 147,29
4	ALFINETE PARA MAPA ACC Nº 01	8	CX	R\$ 14,38	R\$ 115,04
5	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 AZUL	16	UND	R\$ 29,75	R\$ 475,95
6	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 PRETA	15	UND	R\$ 29,75	R\$ 446,20
7	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO PILOT	12	UND	R\$ 26,91	R\$ 322,92
8	APONTADOR F CASTELL ESTRELA 100X1	15	CX	R\$ 123,48	R\$ 1.852,20
9	BALA ICE KISS AZEDINHA MORANGO DURA	8	PCT	R\$ 20,44	R\$ 163,55
10	BALA ERIAN SORTIDA RECHEADA DURA	16	PCT	R\$ 24,22	R\$ 387,47
11	BALAO SÃO ROQUE 7.0 CORES SORTIDAS	15	PCT	R\$ 18,08	R\$ 271,25
12	BAMBOLE COLORIDO PANGUE 75CM	8	UND	R\$ 20,55	R\$ 164,40
13	BARBANTE ALGODAO ARTESSAO 06 BRANCO-08	10	UND	R\$ 32,24	R\$ 322,43
14	BARBANTE ALGODÃO CRU JK 10 800G	12	UND	R\$ 37,04	R\$ 444,44
15	BLOCO ANOTE COLE BRW 76 X 76 AMARELO	14	UND	R\$ 6,26	R\$ 87,64
16	BLOCO ANOTE COLE ADELBRAS 4X1 38X51 MM	12	UND	R\$ 10,12	R\$ 121,44
17	BORRACHA F CASTELL C CAPA	50	UND	R\$ 4,13	R\$ 206,33
18	BORRACHA PONTEIRA MERCUR BRANCA CAIXA 50X1	40	CX	R\$ 39,19	R\$ 1.567,73
19	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL JANDAIA	40	UND	R\$ 16,30	R\$ 652,00
20	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT TILIBRA MAIS	20	UND	R\$ 40,42	R\$ 808,33
21	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO JANDAIA	20	UND	R\$ 12,58	R\$ 251,53
22	CAIXA ORGANIZADORA ATCO 45X33 PRETA C BRANCO	12	CX	R\$ 128,44	R\$ 1.541,28
23	CALCULADORA KENKO KK 8101-12	16	UND	R\$ 32,31	R\$ 516,96
24	CALCULADORA TILIBRA DE MESA TC05	18	UND	R\$ 70,89	R\$ 1.276,08
25	CANETA BIC COMUM AZUL CAIXA	150	CX	R\$ 67,61	R\$ 10.141,50
26	CANETA BIC COMUM PRETA CX	150	CX	R\$ 66,54	R\$ 9.981,50
27	CARTOLINA CORES VARIADAS	60	UND	R\$ 1,70	R\$ 102,20
28	CARTOLINA DULPA FACE VMP	44	UND	R\$	R\$ 169,40





	AMARELA			3,85	
29	CESTO P/ LIXO TELADO ARQ PLAST.	30	UND	R\$ 15,41	R\$ 462,30
30	CLIPES ACC 1/0 100 UNID.	30	CX	R\$ 21,58	R\$ 647,40
31	CLIPES ACC 8/0 25 UNID.	30	CX	R\$ 10,27	R\$ 308,10
32	CLIPES ACC 10/0	30	CX	R\$ 12,78	R\$ 383,30
33	CLIPES ACC 4/0	20	CX	R\$ 8,22	R\$ 164,40
34	CLIPES ACA 6/0	10	CX	R\$ 10,27	R\$ 102,70
35	CLIPES ACC COLORIDO 30MM 50X1	19	CX	R\$ 8,22	R\$ 156,18
36	CLIPES ACC 2/0 500G	12	CX	R\$ 19,26	R\$ 231,12
37	COLA BRANCA 90G KOALA	50	UND	R\$ 5,61	R\$ 280,50
38	COLA COLORIDA 23G ACRILEX CAIXA C/04	30	UND	R\$ 33,91	R\$ 1.017,30
39	COLA GLITER 23G OURO 201	20	UND	R\$ 6,20	R\$ 123,93
40	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	12	UND	R\$ 6,20	R\$ 74,36
41	COLA P/ ISOPOR 90G KOALA 12X1	16	UND	R\$ 92,39	R\$ 1.478,19
42	COLA QUENTE LEONORA 1KG	16	PCT	R\$ 68,84	R\$ 1.101,39
43	COPO DESCÁTAVEL 200 ML COPOCENTRO TRANSP.	40	PCT	R\$ 10,65	R\$ 426,00
44	CORDA FINA 8 mm	100	UND	R\$ 3,85	R\$ 385,00
45	CORRETIVO TOQUE MAGICO 18 ML	20	UND	R\$ 4,18	R\$ 83,53
46	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	300	UND	R\$ 1,16	R\$ 348,00
47	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIO 0,25 MM	100	UND	R\$ 2,55	R\$ 255,00
48	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	24	CX	R\$ 31,55	R\$ 757,20
49	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	60	UND	R\$ 7,20	R\$ 432,00
50	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM IO IBEL	52	UND	R\$ 3,24	R\$ 168,48
51	FAIXA DE CAPITÃO PANGUE	15	UND	R\$ 19,52	R\$ 292,80
52	FITA ADESIVA LARGA 3M SCOTCH	40	UND	R\$ 9,92	R\$ 396,80
53	FITA CREPE EMBALANDO 19X30	24	UND	R\$ 7,47	R\$ 179,20
54	FITA DUREX EMBALANDO MEDIA GRANDE 19MMX50M	40	UND	R\$ 8,48	R\$ 339,33
55	FITA SECA D'GRAFIA FINA 15X50 AZUL CLARO	30	UND	R\$ 15,41	R\$ 462,30
56	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	20	UND	R\$ 2,99	R\$ 59,80
57	GARRAFA TERMICA 12 LT	5	UND	R\$ 165,75	R\$ 828,75



58	GARRAFA TERMICA 5 LT	10	UND	R\$ 75,01	R\$ 750,10
59	GIZ DE CERA ACRILEX 12 CORES	20	UND	R\$ 5,48	R\$ 109,53
60	GIZÃO DE CERA ACRILEX 12 CORES	30	UND	R\$ 9,50	R\$ 285,00
61	GRAMPEADOR EAGLE ALICATE	20	UND	R\$ 58,27	R\$ 1.165,47
62	GRAMPEADOR MAPED ZENOA REF 035400	15	UND	R\$ 50,60	R\$ 759,00
63	GRAMPO P/ GRAMPEADOR ACC 1000X1 GALVANIZAD	10	CX	R\$ 5,14	R\$ 51,40
64	GRAMPO P/ GRAMPEADOR ACC 23/8 GALV C/1000	10	CX	R\$ 6,16	R\$ 61,60
65	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CIS 106/6	8	CX	R\$ 46,24	R\$ 369,92
66	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CIS 26/6 5000X1	20	CX	R\$ 8,58	R\$ 171,67
67	JOGO DOMINO ADIÇÃO	5	UND	R\$ 38,02	R\$ 190,10
68	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	5	UND	R\$ 39,45	R\$ 197,25
69	JOGO EDU. ALFABETO MOVEL E.V.A.	6	UND	R\$ 14,38	R\$ 86,28
70	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	2	UND	R\$ 33,91	R\$ 67,82
71	LÃ CORRENTE D PRIMEIRA 40G COR 108 MAGENTA	7	UND	R\$ 11,30	R\$ 79,10
72	LANTERNA PROFISSIONAL	10	UND	R\$ 201,41	R\$ 2.014,13
73	LAPIS BIC VERDE EVOLUTION C/BORRACHA	62	UND	R\$ 1,65	R\$ 102,51
74	LAPIS DE COR CASTEL 12X1 MULTICOLOR	62	CX	R\$ 19,12	R\$ 1.185,44
75	LAPIS PRETO MULTICOLOR	50	CX	R\$ 81,92	R\$ 4.095,83
76	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	10	PCT	R\$ 11,28	R\$ 112,77
77	LIVRO DE ATA 100F. TILIBRA	12	UND	R\$ 20,99	R\$ 251,92
78	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	10	UND	R\$ 18,78	R\$ 187,83
79	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	12	UND	R\$ 237,35	R\$ 2.848,20
80	LUPA HOUSTON 75 MM	18	UND	R\$ 18,49	R\$ 332,82
81	MARCA TEXTO COMPACTO AZUL	24	UND	R\$ 4,83	R\$ 115,84
82	MARCA TEXTO COMPACTO AMARELO	24	UND	R\$ 4,83	R\$ 115,84
83	MARCA TEXTO COMPACTO VERDE	24	UND	R\$ 4,83	R\$ 115,84
84	MARCA TEXTO CIS LUMINI AMARELO	24	UND	R\$ 8,22	R\$ 197,28
85	MARCA TEXTO CIS LUMINI LARANJA	24	UND	R\$ 8,22	R\$ 197,28
86	MARCA TEXTO CIS LUMINI ROSA	24	UND	R\$ 8,22	R\$ 197,28
87	MASSA DE MODELAR ACRILEX 12 CORES	20	UND	R\$ 6,65	R\$ 132,93





88	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	10	UND	R\$ 431,55	R\$ 4.315,50
89	MINIDICIONARIO LINGUA PORTGUESA	40	UND	R\$ 10,27	R\$ 410,80
90	MOLHA DEDO RADEX	20	UND	R\$ 10,27	R\$ 205,40
91	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE DUOCOLOR	16	UND	R\$ 27,74	R\$ 443,84
92	PAPEL MICROONDULADO DECORADO	36	UND	R\$ 8,22	R\$ 295,92
93	PAPEL MICROONDULADO LISO	40	UND	R\$ 5,14	R\$ 205,60
94	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	132	UND	R\$ 1,74	R\$ 229,24
95	PAPEL CARTAO VMP CORES VARIADAS	80	UND	R\$ 3,24	R\$ 259,20
96	PAPEL CASCA DE OVO FILIPAPER 180G 20X1 CORES VARIADAS	8	UND	R\$ 33,64	R\$ 269,15
97	PAPEL CHAMEQUINHO REPORT 100X1 AMARELO	20	UND	R\$ 12,54	R\$ 250,80
98	PAPEL CHAMEQUINHO REPORT 100X1 AZUL	20	UND	R\$ 12,54	R\$ 250,80
99	PAPEL COM PAUTA CREDEAL (RESMA)	30	UND	R\$ 97,61	R\$ 2.928,30
100	PAPEL CREPOM VMP CORES DIVERSAS	260	UND	R\$ 2,61	R\$ 677,73
101	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	160	UND	R\$ 2,06	R\$ 329,07
102	PAPEL P/ FOTO MULTILASER MEDIO	10	CX	R\$ 48,73	R\$ 487,30
103	PASTA ARQUIVO MORTO PAPEL AO FRAMA	100	UND	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
104	PASTA ARQUIVO MORTO PLAS AZUL	150	UND	R\$ 9,45	R\$ 1.417,50
105	PASTA AZ OFICIO FRAMA AZUL	120	UND	R\$ 27,74	R\$ 3.328,80
106	PASTA AZ OFICIO FRAMA TIGRADO	150	UND	R\$ 27,30	R\$ 4.095,50
107	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL POLIBRAS	8	UND	R\$ 17,80	R\$ 142,40
108	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	8	UND	R\$ 49,37	R\$ 394,93
109	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO POLYCARTE MARMORIZADA	60	UND	R\$ 5,21	R\$ 312,60
110	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	60	UND	R\$ 4,26	R\$ 255,60
111	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	40	UND	R\$ 3,85	R\$ 154,00
112	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	40	UND	R\$ 15,41	R\$ 616,40
113	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	24	UND	R\$ 6,94	R\$ 166,56
114	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	80	UND	R\$ 2,84	R\$ 227,20
115	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES SKY ROSA	12	UND	R\$ 38,68	R\$ 464,12
116	PRANCHETA MADEIRA	12	UND	R\$ 8,83	R\$ 106,00
117	PERFURADOR CIS 709	6	UND	R\$	R\$ 308,52



				51,42	
118	PILHA ALKALINA DURACELL PALITO	12	UND	R\$ 14,13	R\$ 169,52
119	PINCEL ATOMICO COMPACTO AZUL	32	UND	R\$ 5,18	R\$ 165,65
120	PINCEL ATOMICO COMPACTO PRETO	32	UND	R\$ 5,11	R\$ 163,52
121	PINCEL ATOMICO COMPACTO VERMELHO	5	UND	R\$ 5,11	R\$ 25,55
122	PINCEL ATOMICO E CASTELL AZUL	30	UND	R\$ 7,31	R\$ 219,40
123	PINCEL HIDROCOR COMPACTO 12 CORES	30	UND	R\$ 16,20	R\$ 486,00
124	PINCEL P/ CD/DVD FABER CASTEL	30	UND	R\$ 7,55	R\$ 226,40
125	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL PRETO	30	UND	R\$ 10,50	R\$ 315,10
126	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL VERMELHO	28	UND	R\$ 10,50	R\$ 294,09
127	PINCEL PELO CHATO KIT 08	28	UND	R\$ 12,33	R\$ 345,24
128	PISTOLA P/ COLA QUENTE BARCELONA PEQ	15	UND	R\$ 37,10	R\$ 556,55
129	PISTOLA P/ COLA QUENTE BARCELONA GRANDE	12	UND	R\$ 47,01	R\$ 564,12
130	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE VMP METRO	12	UND	R\$ 10,27	R\$ 123,24
131	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO STALO SOUZA	40	UND	R\$ 328,80	R\$ 13.152,00
132	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA STALO SOUZA	6	UND	R\$ 267,15	R\$ 1.602,90
133	QUADRO P/ ALVARA 20X30	7	UND	R\$ 35,96	R\$ 251,72
134	REGUA CRISTAL 30CM	40	UND	R\$ 3,74	R\$ 149,73
135	RÉGUA CRISTAL 30CM	20	UND	R\$ 5,14	R\$ 102,80
136	REGUA CRISTAL 50CM WALLEU	20	UND	R\$ 8,22	R\$ 164,40
137	SACO P/ PRESENTE CROMUS 35X54 PEROLADO	50	UND	R\$ 3,59	R\$ 179,50
138	TESOURA DE PICOTAR ZIG LEONORA GRANDE	60	UND	R\$ 113,71	R\$ 6.822,60
139	TESOURA ESCOLAR ADESCK S/ PONTA	20	UND	R\$ 5,18	R\$ 103,53
140	TESOURA TAMONTINA EXTRACORT USO GERAL	30	UND	R\$ 20,05	R\$ 601,60
141	TESOURA TILIBRA GRANDE USO GERAL	18	UND	R\$ 22,13	R\$ 398,28
142	TINTA GUACHE ACRILEX 6X1 PEQ.	10	CX	R\$ 8,50	R\$ 85,00
143	TINTA GUACHE ACRILEX 250ML AZUL TURQUESA 501	10	CX	R\$ 9,75	R\$ 97,50
144	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR AZUL	14	UND	R\$ 6,16	R\$ 86,24
145	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR PRETO	16	UND	R\$ 6,16	R\$ 98,56
146	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL COMPACTO	20	UND	R\$ 9,68	R\$ 193,67





147	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM. COMPACTO	30	UND	R\$ 9,68	R\$ 290,50
148	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	10	UND	R\$ 41,10	R\$ 411,00
149	TNT AMARELO 40CM	300	UND	R\$ 8,22	R\$ 2.466,00
150	TNT AMARELO 80MM	300	UND	R\$ 10,27	R\$ 3.081,00
151	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	290	UND	R\$ 8,22	R\$ 2.383,80
152	TNT AZUL MARINHO	290	UND	R\$ 8,22	R\$ 2.383,80
153	TNT AZUL MARINHO	300	UND	R\$ 8,22	R\$ 2.466,00
154	TNT BRANCO 40M	290	UND	R\$ 8,22	R\$ 2.383,80
155	TNT BRANCO 40M	300	UND	R\$ 8,22	R\$ 2.466,00
156	TNT ESTAMPADO BOLINHA	20	UND	R\$ 10,27	R\$ 205,40
157	TNT ESTAMPADO FLOR	20	UND	R\$ 10,27	R\$ 205,40
158	TNT LARANJA	150	UND	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
159	TNT LILÁS	150	UND	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
160	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	150	UND	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
161	TNT VERMELHO 40MM	150	UND	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
162	TROFEU IRMOSSI 3112 44CM	50	UND	R\$ 164,40	R\$ 8.220,00
163	TROFEU VITORIA 500271 35CM	50	UND	R\$ 215,77	R\$ 10.788,50
VALOR TOTAL		R\$ 156.446,91			

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTI	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL GERAL
1	ALFINETE P/ MAPA ACC Nº 01 50X1	10	CX	R\$ 13,39	133,90
2	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 AZUL	15	UNID	R\$ 29,75	446,20
3	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 PRETA	15	UNID	R\$ 29,75	446,20
4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO PILOT	6	UNID	R\$ 26,91	161,46
5	APONTADOR F CASTELL ESTRELA 100X1	20	CX	R\$ 140,77	2.815,40
6	BALA ICE KISS AZEDINHA MORANGO DURO	15	UNID	R\$ 20,44	306,65
7	BALA ERIAN SORTIDA RECHEADADA DURA	20	UNID	R\$ 24,22	484,33
8	BALAO SÃO 7.0 CORES SORTIDAS	50	PCT	R\$ 18,08	904,17
9	BAMBOLE COLORIDO PANGUE 75CM	10	UNID	R\$ 20,55	205,50





10	BARBANTE ALGODAO ARTESSAO 06 BRANCO-08 2K	25	UNID	R\$ 32,24	806,08
11	BARBANTE ALGODÃO CRU JK 10 800G	10	UNID	R\$ 37,04	370,37
12	BLOCO ANOTE COLE BRW 76 X 76 AMARELO	50	PCT	R\$ 6,26	313,00
13	BLOCO ANOTE COLE 4X1 38X51 MM	25	PCT	R\$ 10,12	253,00
14	BORRACHA F CASTELL C CAPA	2	CX	R\$ 20,23	40,45
15	BORRACHA PONTEIRA MERCUR BRANCA CAIXA 50X1	30	UNID	R\$ 30,91	927,30
16	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL	20	UNID	R\$ 16,30	326,00
17	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10	20	UNID	R\$ 40,08	801,67
18	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO	20	UNID	R\$ 12,58	251,53
19	CAIXA ORGANIZADORA ATCO 45X33 PRETA C BRANCO	10	UNID	R\$ 128,44	1.284,40
20	CALCULADORA	7	UNID	R\$ 35,64	249,50
21	CANETA BIC COMUM AZUL CAIXA – BF	120	CX	R\$ 67,61	8.113,20
22	CANETA BIC COMUM PRETA CX - BF	80	CX	R\$ 66,54	5.323,47
23	CARTOLINA CORES VARIADAS	50	UNID	R\$ 1,70	85,17
24	CARTOLINA DULPA FACE VMP AMARELA	30	UNID	R\$ 3,09	92,55
25	CESTO PARA LIXO	15	UNID	R\$ 15,42	231,23
26	CLIPES ACC 1/0 100 UNID.	25	CX	R\$ 21,58	539,50
27	CLIPES ACC 4/0	25	CX	R\$ 7,28	182,00
28	CLIPES ACC 6/0	25	CX	R\$ 9,02	225,42
29	CLIPES ACC COLORIDO 30MM 50X1	10	CX	R\$ 4,11	41,10
30	COLA BRANCA 90G	40	UNID	R\$ 5,61	224,40
31	COLA GLITER 23G OURO 201	20	UNID	R\$ 6,20	123,93
32	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	10	UNID	R\$ 6,20	61,97
33	COLA P/ ISOPOR 90G 12X1	30	UNID	R\$ 92,39	2.771,60
34	COLA QUENTE 1KG	15	PCT	R\$ 68,84	1.032,55
35	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	300	UNID	R\$ 1,16	348,00
36	ESTILETE -G caixa 12x1	10	UNID	R\$ 42,10	421,00
37	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	60	UNID	R\$ 7,19	431,40
38	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM	70	UNID	R\$ 3,24	226,80
39	EVA C/ GLITER CORES VARIADAS	50	UNID	R\$	405,83





				8,12	
40	FITA ADESIVA LARGA 3M	60	UNID	R\$ 9,92	595,20
41	FITA CREPE EMBALANDO 19X30	20	UNID	R\$ 7,47	149,33
42	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA 12 LT	6	UNID	R\$ 165,75	994,50
43	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA 5 LT	10	UNID	R\$ 64,01	640,07
44	GARRAFA PRA CAFÉ 1L	10	UNID	R\$ 45,01	450,10
45	GIZ DE CERA ACRILEX 12 CORES	15	CX	R\$ 5,48	82,15
46	GIZÃO DE CERA ACRILEX 12 CORES	10	CX	R\$ 9,50	95,00
47	GRAMPEADOR EAGLE ALICATE	20	UNID	R\$ 58,27	1.165,47
48	GRAMPO P/ GRAMPEADOR ACC 1000X1 GALVANIZAD	50	CX	R\$ 5,14	257,00
49	GRAMPO P/ GRAMPEADOR ACC 23/8 GALV C/1000	50	CX	R\$ 5,67	283,50
50	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CIS 106/6	50	CX	R\$ 46,24	2.312,00
51	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CIS 26/6 5000X1	50	CX	R\$ 8,58	429,17
52	JOGO DOMINO ADIÇÃO	10	UNID	R\$ 38,02	380,20
53	JOGO DOMINO SUBTRAÇÃO	10	UNID	R\$ 39,45	394,50
54	JOGO EDU. ALFABETO MOVEL	10	UNID	R\$ 14,85	148,50
55	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	10	UNID	R\$ 33,91	339,10
56	KIT P/ PING PONG PANGUE (RAQUETE, BOLAS E REDE)	10	UNID	R\$ 46,24	462,40
57	LÃ CORRENTE D PRIMEIRA 40G COR 108 CORES VARIÁVEIS	50	UNID	R\$ 11,05	552,50
58	LAPIS BIC VERDE EVOLUTION C/ BORRACHA	10	UND	R\$ 2,55	25,50
59	LAPIS DE COR CASTEL 12X1 MULTICOLOR	30	CX	R\$ 25,69	770,70
60	LAPIS PRETO MULTICOLOR	15	CX	R\$ 81,92	1.228,75
61	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	10	PCT	R\$ 10,28	102,77
62	LIVRO DE ATA 100F. TILIBRA	15	UNID	R\$ 20,99	314,90
63	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	5	UNID	R\$ 18,78	93,92
64	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITRO	15	UNID	R\$ 237,35	3.560,25
65	MARCA TEXTO COMPACTO AZUL	10	UNID	R\$ 4,83	48,27
66	MARCA TEXTO COMPACTO AMARELO	20	UNID	R\$ 4,83	96,53
67	MARCA TEXTO COMPACTO VERDE	25	UNID	R\$ 4,83	120,67
68	MARCA TEXTO CIS LUMINI AMARELO	20	UNID	R\$ 8,22	164,40





69	MARCA TEXTO CIS LUMINI LARANJA	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
70	MARCA TEXTO CIS LUMINI ROSA	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
71	MASSA DE MODELAR ACRILEX 12 CORES	50	CX	R\$ 6,65	332,33
72	MAQUINA DE CORTE PARA ISOPOR	5	UNID	R\$ 431,55	2.157,75
73	MEDALHA OURO MEDIA	10	UNID	R\$ 11,30	113,00
74	MEDALHA PRATA MEDIA	10	UNID	R\$ 11,30	113,00
75	MOLHA DEDO RADEX	5	UNID	R\$ 10,27	51,35
76	ORGANIZADOR CANETA E CLIPS LEMBRETE DUOCOLOR	10	UNID	R\$ 27,74	277,40
77	PALITO DE PICOLE	10	PCT	R\$ 13,36	133,60
78	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	100	UNID	R\$ 1,74	173,67
79	PAPEL CARTAO VMP CORES VARIADAS	80	UNID	R\$ 3,24	259,20
80	PAPEL CASCA DE OVO FILIPAPER 180G 20X1 CORES VARIADAS	10	PCT	R\$ 33,64	336,43
81	PAPEL CELOFANE CROMUS 70X89 CORES VARIADAS	10	PCT	R\$ 154,25	1.542,50
82	PAPEL A4 100X1 AMARELO	50	PCT	R\$ 12,54	627,00
83	PAPEL A4 100X1 AZUL	50	PCT	R\$ 12,54	627,00
84	PAPEL A4 500X1 BRANCO	50	CX	R\$ 137,77	6.888,33
85	PAPEL COM PAUTA (RESMA)	10	PCT	R\$ 97,61	976,10
86	PAPEL CREPOM VMP CORES DIVERSAS	100	UNID	R\$ 2,61	260,67
87	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	30	UNID	R\$ 3,08	92,40
88	PAPEL P/ FOTO MEDIO	10	CX	R\$ 48,73	487,30
89	PAPEL P/FOTO ADESIVO MEDIO	15	CX	R\$ 52,30	784,50
90	PASTA ARQUIVO MORTO PLAS	50	UNID	R\$ 9,45	472,50
91	PASTA AZ OFICIO TIGRADO	100	UNID	R\$ 27,30	2.730,33
92	PASTA CATALAGO 10 FOLHAS CRISTAL POLIBRAS	50	UNID	R\$ 17,80	890,00
93	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	50	UNID	R\$ 49,37	2.468,33
94	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	60	UNID	R\$ 4,26	255,60
95	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	50	UNID	R\$ 3,08	154,00
96	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	50	UNID	R\$ 15,41	770,50
97	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	40	UNID	R\$ 6,94	277,60
98	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO	100	UNID	R\$	284,00



	A4			2,84	
99	PASTA SANFONADA	10	UNID	R\$ 38,68	386,77
100	PRANCHETA ACRILICO	30	UNID	R\$ 21,72	651,60
101	PERFURADOR CIS 709	15	UNID	R\$ 62,68	940,20
102	PILHA PEQUENA AA 2X1	5	CX	R\$ 7,96	39,82
103	PILHA PEQUENA AAA 4X1	10	CX	R\$ 14,13	141,27
104	PINCEL ATOMICO COMPACTO AZUL	30	UNID	R\$ 5,18	155,30
105	PINCEL ATOMICO COMPACTO PRETO	30	UNID	R\$ 5,11	153,30
106	PINCEL ATOMICO COMPACTO VERMELHO	10	UNID	R\$ 5,11	51,10
107	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL PRETO	10	UNID	R\$ 10,50	105,03
108	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL VERMELHO	5	UNID	R\$ 10,50	52,52
109	PINCEL PELO CHATO KIT 08	20	UNID	R\$ 12,33	246,60
110	PISTOLA P/ COLA QUENTE BARCELONA PEQ	10	UNID	R\$ 37,10	371,03
111	PISTOLA P/ COLA QUENTE BARCELONA GRANDE	10	UNID	R\$ 47,01	470,10
112	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE VMP METRO	25	UNID	R\$ 10,27	256,75
113	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO STALO SOUZA	4	UNID	R\$ 328,75	1.315,00
114	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA STALO SOUZA	4	UNID	R\$ 267,00	1.068,00
115	RÉGUA COLORIDA WALEU 30CM	20	UNID	R\$ 5,14	102,80
116	REGUA CRISTAL 30CM	20	UNID	R\$ 3,74	74,87
117	RÉGUA CRISTAL 30CM	20	UNID	R\$ 5,14	102,80
118	REGUA CRISTAL 50CM WALLEU	20	UNID	R\$ 8,22	164,40
119	SACO P/ PRESENTE CROMUS 15X29 METALIZADO	60	UNID	R\$ 3,59	215,40
120	SACO P/ PRESENTE CROMUS 35X54 PEROLADO	60	UNID	R\$ 3,85	231,00
121	TESOURA DE PICOTAR	5	UNID	R\$ 170,57	852,85
122	TESOURA ESCOLAR ADESCK S/ PONTA	20	UNID	R\$ 5,18	103,53
123	TESOURA TAMONTINA EXTRACORT USO GERAL	10	UNID	R\$ 20,05	200,53
124	TESOURA TILIBRA GRANDE USO GERAL	10	UNID	R\$ 22,13	221,27
125	TINTA GUACHE ACRILEX 6X1 PEQ. CORES VARIADAS	50	CX	R\$ 8,50	425,00
126	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR AZUL	5	UNID	R\$ 6,16	30,80



127	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR PRETO	5	UNID	R\$ 6,16	30,80
128	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL COMPACTO	6	UNID	R\$ 9,68	58,10
129	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM. COMPACTO	4	UNID	R\$ 9,68	38,73
130	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	8	UNID	R\$ 61,65	493,20
131	TNT AMARELO 40 CM(CORES VARIADAS	10	UNID	R\$ 4,11	41,10
132	TNT AMARELO 80MM	10	UNID	R\$ 9,68	96,80
133	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
134	TNT CORES VARIADAS	20	UNID	R\$ 8,22	164,40
135	TNT AZUL MARINHO	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
136	TNT BRANCO 40M	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
137	TNT ESTAMPADO BOLINHA	5	UNID	R\$ 9,68	48,40
138	TNT ESTAMPADO FLOR	5	UNID	R\$ 9,68	48,40
139	TNT LARANJA	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
140	TNT LILÁS	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
141	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
142	TNT VERMELHO 40MM	10	UNID	R\$ 8,22	82,20
VALOR TOTAL		84.091,33			

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MEDIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL GEL GELACOOOL 500G	UND	62	R\$ 16,83	R\$ 1.043,67
2	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 AZUL	UND	4	R\$ 29,75	R\$ 118,99
3	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 PRETA	UND	4	R\$ 29,75	R\$ 118,99
4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO PILOT	UND	4	R\$ 26,91	R\$ 107,64
5	APONTADOR F CASTELL ESTRELA 100X1	CX	4	R\$ 123,48	R\$ 493,92
6	BALA ICE KISS AZEDINHA MORANGO DURA	PCT	4	R\$ 20,44	R\$ 81,77
7	BALA ERIAN SORTIDA RECHEADA DURA	PCT	8	R\$ 24,22	R\$ 193,73
8	BALAO SÃO ROQUE 7.0 CORES SORTIDAS	PCT	8	R\$ 18,08	R\$ 144,67
9	BAMBOLE COLORIDO PANGUE 75CM	UND	8	R\$ 20,55	R\$ 164,40





10	BARBANTE ALGODÃO CRU JK 10 800G	UND	20	R\$ 37,04	R\$ 740,73
11	BLOCO ANOTE COLE BRW 76 X 76 AMARELO	UND	4	R\$ 6,26	R\$ 25,04
12	BORRACHA PONTEIRA MERCUR BRANCA CAIXA 50X1	PCT	8	R\$ 39,19	R\$ 313,55
13	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL TILIBRA	UND	8	R\$ 13,36	R\$ 106,88
14	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL JANDAIA	UND	8	R\$ 16,30	R\$ 130,40
15	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT TILIBRA MAIS	UND	12	R\$ 40,42	R\$ 485,00
16	CADERNO CD BROCHURA GRANDE 48F AMARELO JANDAIA	UND	20	R\$ 12,58	R\$ 251,53
17	CAIXA ORGANIZADORA ATCO 45X33 PRETA C BRANCO	CX	4	R\$ 128,44	R\$ 513,76
18	CALCULADORA KENKO KK 8101- 12	UND	4	R\$ 32,31	R\$ 129,24
19	CALCULADORA TILIBRA DE MESA TC05	UND	20	R\$ 70,89	R\$ 1.417,87
20	CANETA BIC COMUM AZUL CAIXA	CX	4	R\$ 67,61	R\$ 270,44
21	CANETA BIC COMUM PRETA CX	CX	4	R\$ 66,54	R\$ 266,17
22	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	24	R\$ 1,70	R\$ 40,88
23	CARTOLINA DULPA FACE VMP AMARELA	UND	60	R\$ 3,85	R\$ 231,00
24	CLIPES ACC 1/0 100 UNID.	CX	20	R\$ 21,58	R\$ 431,60
25	CLIPES ACC 8/0 25 UNID.	CX	40	R\$ 10,28	R\$ 411,20
26	CLIPES ACC 10/0	CX	20	R\$ 12,78	R\$ 255,53
27	CLIPES ACC 4/0	CX	8	R\$ 7,28	R\$ 58,24
28	CLIPES ACA 6/0	CX	20	R\$ 9,02	R\$ 180,33
29	CLIPES ACC COLORIDO 30MM 50X1	CX	60	R\$ 2,74	R\$ 164,40
30	CLIPES ACC 2/0 500G	CX	20	R\$ 25,78	R\$ 515,53
31	COLA BRANCA 90G KOALA	UND	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20
32	COLA P/ ISOPOR 90G KOALA 12X1	CX	12	R\$ 135,63	R\$ 1.627,56
33	COLA QUENTE LEONORA 1KG	PCT	12	R\$ 68,84	R\$ 826,04
34	COPO DESCÁTAVEL 200 ML COPOCENTRO TRANSP.	PCT	12	R\$ 10,65	R\$ 127,80
35	CORRETIVO TOQUE MAGICO 18 ML	UND	60	R\$ 4,18	R\$ 250,60
36	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	8	R\$ 1,16	R\$ 9,28
37	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4	CX	8	R\$ 31,85	R\$ 254,80



38	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	40	R\$ 7,19	R\$	287,60
39	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM IO IBEL	UND	60	R\$ 3,24	R\$	194,40
40	FITA ADESIVA LARGA 3M SCOTCH	UND	60	R\$ 10,21	R\$	612,40
41	FITA CREPE EMBALANDO 19X30	UND	60	R\$ 7,18	R\$	430,80
42	FITA SECA D'GRAFIA 16X50 DECORADA CORAÇÃO	UND	8	R\$ 18,49	R\$	147,92
43	FITA SECA D'GRAFIA FINA 15X50 AZUL CLARO	UND	40	R\$ 16,91	R\$	676,40
44	FITILHO TECIDO 100X1 CORES DIVERSAS	UND	20	R\$ 2,99	R\$	59,80
45	GRAMPEADOR EAGLE ALICATE	UND	8	R\$ 59,94	R\$	479,52
46	GRAMPEADOR MAPED ZENOA REF 035400	UND	8	R\$ 50,60	R\$	404,80
47	GRAMPO P/ GRAMPEADOR ACC 1000X1 GALVANIZAD	CX	8	R\$ 5,14	R\$	41,12
48	GRAMPO P/ GRAMPEADOR ACC 23/8 GALV C/1000	CX	8	R\$ 6,16	R\$	49,28
49	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CIS 106/6	CX	8	R\$ 46,24	R\$	369,92
50	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CIS 26/6 5000X1	CX	20	R\$ 8,58	R\$	171,67
51	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACC 80MM 50X1	CX	20	R\$ 16,44	R\$	328,80
52	LAPIS BIC VERDE EVOLUTION C/ BORRACHA	UND	80	R\$ 1,65	R\$	132,27
53	LAPIS DE COR CASTEL 12X1 MULTICOLOR	CX	80	R\$ 25,69	R\$	2.055,20
54	LAPIS PRETO MULTICOLOR	CX	20	R\$ 81,92	R\$	1.638,33
55	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	20	R\$ 15,41	R\$	308,20
56	LIVRO DE ATA 100F. TILIBRA	UND	20	R\$ 20,99	R\$	419,87
57	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	UND	20	R\$ 18,78	R\$	375,67
58	MARCA TEXTO COMPACTO AZUL	UND	40	R\$ 4,83	R\$	193,07
59	MARCA TEXTO COMPACTO AMARELO	UND	40	R\$ 4,83	R\$	193,07
60	MARCA TEXTO COMPACCTO VERDE	UND	40	R\$ 4,83	R\$	193,07
61	MARCA TEXTO CIS LUMINI AMARELO	UND	40	R\$ 8,22	R\$	328,80
62	MARCA TEXTO CIS LUMINI LARANJA	UND	40	R\$ 8,22	R\$	328,80
63	MARCA TEXTO CIS LUMINI ROSA	UND	20	R\$ 8,22	R\$	164,40
64	MASSA DE MODELAR ACRILEX 12 CORES	UND	20	R\$ 6,65	R\$	132,93
65	MOLHA DEDO RADEX	UND	20		R\$	-
66	ORGANIZADOR CANETA CLIPS LEMBRETE DUOCOLOR	UND	20	R\$ 27,74	R\$	554,80
67	PAPEL MICROONDULADO LISO	UND	40	R\$	R\$	205,60





				5,14	
68	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	UND	40	R\$ 1,74	R\$ 69,47
69	PAPEL CARTÃO VMP VERDE ESCURO	UND	40	R\$ 3,57	R\$ 142,93
70	PAPEL CARTAO VMP CORES VARIADAS	UND	40	R\$ 4,11	R\$ 164,40
71	PAPEL CASCA DE OVO FILIPAPER 180G 20X1 CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 33,64	R\$ 672,87
72	PAPEL CHAMEQUINHO REPORT 100X1 AMARELO	UND	20	R\$ 12,54	R\$ 250,80
73	PAPEL CHAMEQUINHO REPORT 100X1 AZUL	UND	20	R\$ 12,54	R\$ 250,80
74	PAPEL COM PAUTA CREDEAL (RESMA)	UND	20	R\$ 97,61	R\$ 1.952,20
75	PAPEL CREPOM VMP CORES DIVERSAS	UND	80	R\$ 2,61	R\$ 208,53
76	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	80		R\$ -
77	PAPEL P/ FOTO MULTILASER MEDIO	CX	8	R\$ 48,73	R\$ 389,84
78	PASTA ARQUIVO MORTO PAPEL AO FRAMA	UND	40	R\$ 10,27	R\$ 410,80
79	PASTA ARQUIVO MORTO PLAS AMARELA	UND	40	R\$ 9,45	R\$ 378,00
80	PASTA AZ OFICIO FRAMA AMARELA	UND	40	R\$ 18,50	R\$ 739,87
81	PASTA AZ OFICIO FRAMA TIGRADO	UND	8	R\$ 27,30	R\$ 218,43
82	PASTA CATALOGO 10 FOLHAS CRISTAL POLIBRAS	UND	20	R\$ 20,55	R\$ 411,00
83	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UND	20	R\$ 49,37	R\$ 987,33
84	PASTA PAPELÃO SUSPENSÃO POLY CART MARMORIZADA	UND	40	R\$ 6,16	R\$ 246,40
85	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	40	R\$ 4,26	R\$ 170,40
86	PASTA PLASTICA C/ FERRAGEM	UND	40	R\$ 2,06	R\$ 82,27
87	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	40	R\$ 15,41	R\$ 616,40
88	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE GRANDE 40MM	UND	20	R\$ 6,94	R\$ 138,80
89	PASTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	40	R\$ 2,84	R\$ 113,60
90	PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÕES SKY ROSA	UND	20	R\$ 47,27	R\$ 945,40
91	PRANCHETA MADEIRA	UND	60	R\$ 8,83	R\$ 530,00
92	PILHA ALKALINA DURACELL PALITO	UND	20	R\$ 14,13	R\$ 282,53
93	PINCEL ATOMICO COMPACTO AZUL	UND	20	R\$ 5,18	R\$ 103,53
94	PINCEL ATOMICO COMPACTO PRETO	UND	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20
95	PINCEL ATOMICO COMPACTO VERMELHO	UND	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20
96	PINCEL ATOMICO E CASTELL AZUL	UND	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40





97	PINCEL HIDROCOR COMPACTO 12 CORES	UND	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00
98	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL PRETO	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,07
99	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL VERMELHO	UND	20	R\$ 11,10	R\$ 222,07
100	PINCEL PELO CHATO KIT 08	UND	20	R\$ 12,33	R\$ 246,60
101	PISTOLA P/ COLA QUENTE BARCELONA PEQ	UND	20	R\$ 37,10	R\$ 742,07
102	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE VMP METRO	UND	20	R\$ 10,27	R\$ 205,40
103	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO STALO SOUZA	UND	20	R\$ 328,80	R\$ 6.576,00
104	QUADRO BRANCO 150X120 MADEIRA STALO SOUZA	UND	20	R\$ 267,15	R\$ 5.343,00
105	REGUA CRISTAL 30CM	UND	40	R\$ 5,14	R\$ 205,60
106	RÉGUA CRISTAL 30CM	UND	40	R\$ 5,14	R\$ 205,60
107	REGUA CRISTAL 50CM WALLEU	UND	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
108	SACO P/ PRESENTE CROMUS 35X54 PEROLADO	UND	80	R\$ 3,85	R\$ 308,00
109	TESOURA DE PICOTAR ZIG LEONORA GRANDE	UND	8	R\$ 170,57	R\$ 1.364,56
110	TESOURA ESCOLAR ADESCK S/ PONTA	UND	80	R\$ 5,18	R\$ 414,13
111	TESOURA TAMONTINA EXTRACORT USO GERAL	UND	20	R\$ 20,05	R\$ 401,07
112	TESOURA TILIBRA GRANDE USO GERAL	UND	20	R\$ 22,13	R\$ 442,53
113	TINTA GUACHE ACRILEX 6X1 PEQ.	CX	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
114	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR AZUL	UND	60	R\$ 6,16	R\$ 369,60
115	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL COMPACTO	UND	20	R\$ 9,68	R\$ 193,67
116	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERM. COMPACTO	UND	20	R\$ 9,68	R\$ 193,67
117	TINTA SPRAY METALICA COLORE DOURADO	UND	20	R\$ 61,65	R\$ 1.233,00
118	TNT AMARELO 40CM	UND	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
119	TNT AMARELO 80MM	UND	40	R\$ 10,27	R\$ 410,80
120	TNT AZUL ANIL/BANDEIRA 40MM	UND	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
121	TNT AZUL MARINHO	UND	8	R\$ 8,22	R\$ 65,76
122	TNT AZUL MARINHO	UND	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
123	TNT BRANCO 40M	UND	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
124	TNT ESTAMPADO BOLINHA	UND	60	R\$ 10,27	R\$ 616,20
125	TNT ESTAMPADO FLOR	UND	60	R\$ 10,27	R\$ 616,20





126	TNT LARANJA	UND	60	R\$ 8,22	R\$ 493,20
127	TNT LILÁS	UND	60	R\$ 8,22	R\$ 493,20
128	TNT VERDE BANDEIRA (BILAR)	UND	60	R\$ 8,22	R\$ 493,20
129	TNT VERMELHO 40MM	UND	60	R\$ 8,22	R\$ 493,20
VALOR TOTAL				R\$ 59.635,67	

FUNDO DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL GERAL
1	ALCOOL GEL GELACOOOL 500G	CX	50	R\$ 16,83	R\$ 841,67
2	ALFINETE ACC SIMPLES 29	CX	60	R\$ 14,38	R\$ 862,60
3	ALFINETE PARA MAPA ACC Nº 01 AZUL ESCURO 50X1	CX	60	R\$ 14,38	R\$ 862,80
4	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 AZUL	UND	12	R\$ 29,75	R\$ 356,96
5	ALMOFADA P/ CARIMBO PILOT 3 PRETA	UND	12	R\$ 29,75	R\$ 356,96
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO PILOT	UND	300	R\$ 26,91	R\$ 8.073,00
7	APONTADOR F CASTELL ESTRELA 100X1	CX	20	R\$ 123,48	R\$ 2.469,60
8	PASTA ESCOLAR 30 MM	UND	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
9	BALAO SÃO ROQUE 7.0 CORES SORTIDAS	PCT	300	R\$ 20,55	R\$ 6.165,00
10	BAMBOLE COLORIDO PANGUE 75CM	UND	100	R\$ 21,97	R\$ 2.196,67
11	BARBANTE ALGODÃO CRU JK 10 800G	UND	24	R\$ 37,04	R\$ 888,88
12	BLOCO ANOTE COLE BRW 76 X 76 AMARELO	UND	100	R\$ 6,26	R\$ 626,00
13	BLOCO ANOTE COLE ADELBRAS 4X1 38X51 MM	UND	100	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00
14	BORRACHA F CASTELL C CAPA	UND	120	R\$ 4,13	R\$ 495,20
15	BORRACHA PONTEIRA MERCUR BRANCA CAIXA 50X1	PCT	200	R\$ 39,19	R\$ 7.838,67
16	CAD C FLEX BROCHURA CALIGRAFIA 40 FL TILIBRA	UND	300	R\$ 13,36	R\$ 4.008,00
17	CAD. CD BROCHURA GRANDE 96 FOLH. AZUL JANDAIA	UND	300	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00
18	CAD CD UNIVERSTÁRIO 10 MAT TILIBRA MAIS	UND	300	R\$ 40,42	R\$ 12.125,00
19	CALCULADORA KENKO KK 8101- 12	UND	50	R\$ 32,31	R\$ 1.615,50
20	CANETA BIC COMUM AZUL CAIXA	CX	100	R\$ 67,61	R\$ 6.761,00
21	CANETA BIC COMUM PRETA CX	CX	100	R\$	R\$ 6.654,33





				66,54	
22	CARIMBO PEDAGOGICO COLECAO FELIZ	UND	100	R\$ 46,24	R\$ 4.624,00
23	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	280	R\$ 1,70	R\$ 476,93
24	CESTO P/ LIXO TELADO ARQ PLAST.	CX	100	R\$ 15,41	R\$ 1.541,00
25	CLIPES ACC 1/0 100 UNID.	CX	100	R\$ 21,58	R\$ 2.158,00
26	CLIPES ACC 8/0 25 UNID.	CX	100	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
27	CLIPES ACC 10/0	CX	100	R\$ 12,78	R\$ 1.277,67
28	CLIPES ACC 4/0	CX	100	R\$ 7,28	R\$ 728,00
29	CLIPES ACA 6/0	CX	100	R\$ 9,02	R\$ 901,67
30	COLA BRANCA 90G KOALA	UND	240	R\$ 5,61	R\$ 1.346,40
31	COLA GLITER 23G OURO 201	UND	80	R\$ 17,16	R\$ 1.372,53
32	COLA GLITER 23G VERMELHO 205	UND	80	R\$ 6,20	R\$ 495,73
33	COLA P/ ISOPOR 90G KOALA 12X1	PCT	200	R\$ 92,39	R\$ 18.477,33
34	COLA QUENTE LEONORA 1KG	UND	40	R\$ 68,84	R\$ 2.753,47
35	COPO DESCÁTAVEL 200 ML COPOCENTRO TRANSP.	CX	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50
36	ENVELOPE AMRELO 240X340 A-4	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
37	EVA 40X48 2MM COM DESENHOS SORTIDOS	UND	400	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00
38	EVA COLOROLIDO 40X48 2MM IO IBEL	UND	600	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00
39	FITA ADESIVA LARGA 3M SCOTCH	UND	100	R\$ 9,92	R\$ 992,00
40	FITA CREPE EMBALANDO 19X30	UND	80	R\$ 7,47	R\$ 597,33
41	FITA DUPLA FACE EMBALANDO 12X30M	UND	80	R\$ 15,41	R\$ 1.232,80
42	GARRAFA TERMICA 12 LT	UND	20	R\$ 154,12	R\$ 3.082,40
43	GARRAFA TERMICA 5 LT	UND	20	R\$ 75,01	R\$ 1.500,20
44	GIZ DE CERA ACRILEX 12 CORES	UND	100	R\$ 6,16	R\$ 616,00
45	GIZÃO DE CERA ACRILEX 12 CORES	UND	100	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
46	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	UND	20	R\$ 154,12	R\$ 3.082,40
47	GRAMPEADOR GRANDE	UND	100	R\$ 97,61	R\$ 9.761,00
48	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	100	R\$ 31,51	R\$ 3.151,00
49	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA	UND	40	R\$ 56,51	R\$ 2.260,40
50	GRAMPO P/ GRAMPEADOR CIS 26/6 5000X1	CX	80	R\$ 10,27	R\$ 821,60





51	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACC 80MM 50X1	CX	300	R\$ 16,44	R\$ 4.932,00
52	LÃ CORRENTE D PRIMEIRA 40G COR 108 MAGENTA	UND	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00
53	LAPIS DE COR CASTEL 12X1 MULTICOLOR	UND	200	R\$ 25,69	R\$ 5.138,00
54	LIGA P/ DINHEIRO AMARELA 100 G	PCT	50		R\$ -
55	LIVRO DE ATA 100F. TILIBRA	CX	60	R\$ 20,99	R\$ 1.259,60
56	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FLS	CX	50	R\$ 17,62	R\$ 881,00
57	MARCA TEXTO COMPACTO AZUL	CX	40	R\$ 4,83	R\$ 193,07
58	MARCA TEXTO COMPACTO AMARELO 12X1	CX	40	R\$ 4,83	R\$ 193,07
59	MARCA TEXTO COMPACCTO VERDE	CX	40	R\$ 4,83	R\$ 193,07
60	MARCA TEXTO CIS LUMINI AMARELO	CX	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
61	MARCA TEXTO CIS LUMINI ROSA	CX	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
62	MASSA DE MODELAR ACRILEX 12 CORES	CX	100	R\$ 6,65	R\$ 664,67
63	PALITO DE PICOLE	PCT	50	R\$ 13,36	R\$ 668,00
64	PALITO P/ CHURRASCO GINA	PCT	50	R\$ 15,41	R\$ 770,50
65	PAPEL CARTAO VMP CORES VARIADAS	UND	300	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
66	PAPEL CASCA DE OVO FILIPAPER 180G 20X1 CORES VARIADAS	PCT	100	R\$ 33,64	R\$ 3.364,33
67	PAPEL CHAMEQUINHO REPORT 100X1 AZUL	UND	50	R\$ 12,54	R\$ 627,00
68	PAPEL CREPOM VMP CORES DIVERSAS	UND	80	R\$ 2,61	R\$ 208,53
69	PAPEL MADEIRA FICHA OURO	UND	300	R\$ 2,06	R\$ 617,00
70	PAPEL P/ FOTO MULTILASER MEDIO A4	PCT	100	R\$ 48,73	R\$ 4.873,00
71	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO FRAMA	UND	100	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
72	PASTA ARQUIVO MORTO PLAS AMARELA	UND	100	R\$ 75,35	R\$ 7.535,00
73	PASTA AZ OFICIO FRAMA AMARELA	UND	100	R\$ 27,74	R\$ 2.774,00
74	PASTA AZ OFICIO FRAMA TIGRADO	UND	100	R\$ 27,30	R\$ 2.730,33
75	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UND	100	R\$ 49,37	R\$ 4.936,67
76	PASTA PAPELÃO C/ FERRAGEM	UND	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
77	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA GRANDE	UND	200	R\$ 4,26	R\$ 852,00
78	PASTA PLASTICA POLIONDA GRANDE 6.0 CM	UND	200	R\$ 15,41	R\$ 3.082,00
79	PASTTA PLASTICA EM L TAMANHO A4	UND	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00





80	PRANCHETA MADEIRA	UND	60	R\$ 8,83	R\$ 530,00
81	PERFURADOR CIS 709	UND	50	R\$ 13,74	R\$ 687,17
82	PILHA ALKALINA PEQUENA AA 2X1	UND	50	R\$ 8,65	R\$ 432,33
83	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COMPACTO AZUL 12X1	CX	40	R\$ 92,47	R\$ 3.698,80
84	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COMPACTO PRETO 12X1	CX	40	R\$ 92,47	R\$ 3.698,80
85	PINCEL ATOMICO COMPACTO VERMELHO 12X1	CX	40	R\$ 92,47	R\$ 3.698,80
86	CANETA PERMANENTE PONTA FINA 12X1 CORES VARIADAS	CX	40	R\$ 87,34	R\$ 3.493,60
87	PINCEL HIDROCOR COMPACTO 12 CORES	UND	100	R\$ 20,55	R\$ 2.055,00
88	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL PRETO	UND	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,33
89	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL AZUL	UND	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
90	PINCEL P/ QUADRO BRANCO E CASTEL VERMELHO	UND	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
91	PISTOLA P/ COLA QUENTE BARCELONA PEQ	UND	50	R\$ 43,15	R\$ 2.157,50
92	PISTOLA P/ COLA QUENTE BARCELONA GRANDE	UND	50	R\$ 56,51	R\$ 2.825,50
93	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE VMP 25 METRO	ROLO	20	R\$ 10,27	R\$ 205,40
94	QUADRO BRANCO 150X120 ALUMINHO STALO SOUZA	UND	50	R\$ 328,80	R\$ 16.440,00
95	REGUA CRISTAL 30CM	UND	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
96	TESOURA DE PICOTAR ZIG LEONORA GRANDE	UND	8	R\$ 170,57	R\$ 1.364,56
97	TESOURA ESCOLAR ADESCK S/ PONTA	UND	100	R\$ 6,16	R\$ 616,00
98	TESOURA TAMONTINA EXTRACORT USO GERAL	UND	50	R\$ 21,58	R\$ 1.079,00
99	TINTA GUACHE ACRILEX 6X1 PEQ.	CX	200	R\$ 10,27	R\$ 2.054,00
100	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR AZUL 12X1	CX	20	R\$ 92,47	R\$ 1.849,40
101	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR PRETO 12X1	CX	20	R\$ 92,47	R\$ 1.849,40
102	TINTA P/ PINCEL ATOMICO COMPACTOR VERMELHO 12X1	CX	20	R\$ 92,47	R\$ 1.849,40
103	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL COMPACTO 12X1	UND	100	R\$ 123,33	R\$ 12.333,00
104	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO COMPACTO 12X1		100	R\$ 123,33	R\$ 12.333,00
105	TINTA P/ PINCEL QUADRO BRANCO PRETO COMPACTO 12X1	UND	100	R\$ 123,33	R\$ 12.333,00
106	TNT AMARELO 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
107	TNT VERMELHO 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00





108	TNT VERDE 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
109	TNT AZUL MARINHO 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
110	TNT AZUL CÉU 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
111	TNT PRETO 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
112	TNT MARRON 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
113	TNT BRANCO 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
114	TNT ROSA 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
115	TNT LARANJA 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
116	TNT LILÁS 200 METROS	ROLO	20	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
117	TNT ESTAMPADOS 200 METROS	ROLO	20	R\$ 2.055,00	R\$ 41.100,00
118	BANDEJA P/ PAPÉIS EM ACRÍLICO, C/ 2 ANDARES	UND	4	R\$ 66,79	R\$ 267,16
119	BANDEJA P/ PAPÉIS EM ACRÍLICO SIMPLES	UND	4	R\$ 30,82	R\$ 123,28
120	ENVELOPE SACO BRANCO 22X32	UND	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
121	PORTA CANETA EM ACRILICO C/ 3 DIVISÓRIAS	UND	20	R\$ 30,82	R\$ 616,40
122	ESTILETE PROFISSIONAL 18MM 12X1	CX	20	R\$ 30,82	R\$ 616,40
123	TOUCAS DESCATAÁVEL 100 X1	PCT	100	R\$ 60,62	R\$ 6.062,00
124	LUVAS DE LATEX	CX	100	R\$ 51,15	R\$ 5.115,00
125	LUVAS PLÁSTICA TRANSPARENTE 100X1	PCT	100	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
126	PAPEL A4 COM 10 RESMAS	CX	150	R\$ 473,42	R\$ 71.012,50
127	EXTRATOR DE GRAMPO	UNID	50	R\$ 10,27	R\$ 513,50
128	PLÁSTICO PARA PLÁTIFICAÇÃO 100X1 A4	PCT	100	R\$ 97,50	R\$ 9.750,00
129	CAIXA ARQUIVO	UNID	200	R\$ 20,55	R\$ 4.110,00
130	ISOPOR 10 MM	FLS	200	R\$ 15,41	R\$ 3.082,00
131	ISOPOR 20 MM	FLS	200	R\$ 25,69	R\$ 5.138,00
132	CADERNOS DE DESENHOS GRANDE	UNID	100	R\$ 20,55	R\$ 2.055,00
133	MASCARAS DESCARTAVÉL	CX	100	R\$ 56,51	R\$ 5.651,00
VALOR TOTAL		R\$	804.145,47		

6. Estimativa de Custos





A estimativa de preços será feita por meio de:

- Pesquisa de preços junto a fornecedores locais e regionais;
- Verificação de valores em bases oficiais como o **Painel de Preços do Governo Federal**;
- Histórico de aquisições anteriores no município.

O valor total estimado será devidamente justificado no processo com as cotações anexas.

7. Avaliação de Soluções Existentes

Foram analisadas alternativas como aquisições fracionadas e compras emergenciais. Tais práticas mostraram-se ineficientes, gerando atrasos, desorganização logística e aumento de custos. A solução centralizada e planejada em um único processo licitatório revelou-se mais vantajosa em termos de:

- Economia de escala;
- Padronização de itens e marcas;
- Facilidade de gestão e fiscalização contratual.

8. Riscos e Mitigações

Risco Identificado	Impacto	Medidas Mitigadoras
Atraso na entrega dos materiais	Médio	Previsão contratual de penalidades e cláusulas de prazo
Fornecimento de materiais fora das especificações	Alto	Amostragem prévia e fiscalização rigorosa na entrega
Dificuldade de atendimento por empresa contratada	Médio	Definição clara dos prazos e condições contratuais

9. Conclusão

A contratação da empresa especializada para fornecimento de material de expediente é imprescindível para o adequado funcionamento das atividades administrativas e operacionais da Prefeitura de São Bento do Tocantins – TO e seus órgãos vinculados. A medida se apresenta como a solução mais eficiente, econômica e legalmente embasada, atendendo aos princípios da **eficiência, economicidade e planejamento**, conforme exigido pela **Lei nº 14.133/2021**.

São Bento do Tocantins/TO, 06 de junho de 2025.

ODILON BARBOSA ARRUDA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração
Decreto. Nº 01/202

WESLANY DOS SANTOS RODRIGUES
Secretaria municipal de educação
Decreto. Nº 06/2025

KALINE FERREIRA DAMACENO
Secretária Municipal de saúde
Decreto. Nº 07/2025





ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS
CNPJ: 25.063.983/0001-36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO BENTO
DO TOCANTINS
Mais Trabalho, Novas Conquistas.
— GESTÃO: 2021/2024 —

Praça Osvaldo Franco, nº 62, Centro,
Fone/fax (63) 3487 -1294 CEP: 77. 958-000